
1 
 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,  
 
150 21  PRAHA 5, Zborovská 11 
 

 
 
 
   

DODATEK č.1 
 

 
 
 
 

 „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. etapa, 
DÚR/IČ k ÚR“ 

 
 

ISPROFOND 521 152 1002 
 
 

 
 
 

08/2021 

 
 
 

  



2 
 

Dodatek č. 1  (dále jen „Dodatek č. 1“) 
ke  

Smlouvě o dílo (Souhrn smluvních dohod) č. objednatele: S-2096/00066001/2020, 
č. zhotovitele: 422045-CZT-001 

ze dne 29.3.2018  (dále jen „Smlouva“) 
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále též „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami 

 
 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov 
IČO:  00066001 
DIČ:  CZ00066001 
zastoupena:  Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 
č . smlouvy Objednatele: S-2096/00066001/2020 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
a 
 

Společnost „MM: II-240 a II-101 přeložka I. etapa“ 

 

tvořená společníky: 

I. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

se sídlem:  Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00 

IČO:  48588733,  

DIČ:   CZ48588733 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 

Bankovní spojení   HSBC France - pobočka Praha, č. účtu: 316903150/8150 

zastoupena: Ing. Radko Bucek, Ph.D., a Ing. Jan Loško, Ph.D., jednatelé 

 

II. MOTT MACDONALD LIMITED 

se sídlem:  Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, 
CRO 2EE, Spojené králoství Velké Británie a Severního Irska 

zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company), je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 
1243967 

 

jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky  

MOTT MACDONALD LIMITED-org.složka 

se sídlem:  Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00 



3 
 

IČO:  27155048,  

DIČ:   27155048 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A., vložka 49957 

Vedoucí odštěpného závodu: Ing. Radko Bucek, Ph.D. 

 

Jejímž jménem jedná Vedoucí účastník společnosti  

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

IČO:   48588733,  

DIČ:    CZ48588733 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 

Bankovní spojení  

zastoupena:  Ing. Radko Bucek, Ph.D.,  a Ing. Jan Loško, Ph.D.,  jednatelé 

č. smlouvy Zhotovitele: 422045-CZT-001 

 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“) 

 
Název akce: „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. etapa, DÚR/IČ k ÚR“ 

ISPROFIN: „521 152 1002“ 

 

Článek 1. 

Předmět Dodatku č. 1 

Na základě dokumentu „Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí“ vydaného Odborem ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy ze 
dne 12.12.2019, byly do dokumentace DÚR zapracovány podmínky pro fázi přípravy 
souhlasného stanoviska k záměru „Přeložka silnice II/240 (D7 – D8) – úsek mezi dálnicí D7, 
dálnicí D8 a silnicí II. třídy č. II/101“, které rozšiřují předmět díla uvedený v Příloze A ZOP 
v rozsahu: 

 

Na základě podmínky č.4 – „V rámci dokumentace pro územní řízení provést kapacitní 
posouzení přeložky včetně napojení na D8“ bylo provedeno dopravně-inženýrské posouzení 
záměru a byla oproti podkladové studii v napojení na dálnici D7 navržena tato opatření: 

 

a) na MÚK s D7 zhotovitel upozornil na kapacitní problém navržených okružních 
křižovatek na vjezdech do křižovatek. Nepropustnost křižovatky bude příčinou 
dopravní kongesce.  

b) Je nutné navrhnout okružní křižovatku - spirálu s odkloněním křižovatkového 
pohybu z dálnice D7 od Prahy na stávající komunikaci III/0077. 



4 
 

c) Z dopravně-inženýrského posouzení plyne nutnost doplnit oproti podkladové 
studii křižovatku o novou větev směrem od Prahy na III/0077 k odlehčení okružní 
křižovatky. 

d) Nová křižovatková větev vyvolá rozšíření stávajícího mostního objektu na 
Železniční trati č. 345 00: odb Jeneček – Podlešín přes dálnici D7 ( mezi 
exitem 3 a 5). Železniční staničení mostu je km 28,0 -1 trať Smíchov – Podlešín 
 

 

Na základě rozšířených požadavků na zpracování pedologického průzkumu od MŽP viz. 
Příloha č.2 je nutné v rámci DÚR provést doplňkový pedologický průzkum v požadované 
podrobnosti dle nových podmínek MŽP. Vyhodnocení bude zpracováno jako podklad pro 
územní řízení dle vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany 
zemědělského půdního fondu. 

 

 

 

Článek 2. 

V návaznosti na zvýšení rozsahu služeb specifikované v článku 1. tohoto Dodatku č. 1. se Smluvní 
strany dohodly na navýšení ceny:  

 

Rekapitulace ceny služeb: 

Původní cena bez IČ:     12 015 750 Kč bez DPH 

Navýšení ceny služeb dle Dodatku č. 1 činí        614 500 Kč bez DPH 

Celková cena služeb      12 630 250 Kč bez DPH 

 Navýšení oproti původní ceně činí 5,11%. 

 

Podrobná specifikace ceny je obsažena v aktualizovaném Oceněném soupisu služeb, který je 
přílohou č.1 tohoto Dodatku č.1. 

 

V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na přiměřené úpravě termínů části služeb 
uvedených v čl. 22.2 VOP. Tímto dodatkem se upravuje termín odevzdání Konceptu DÚR ze 3 
měsíců od písemné výzvy zadavatele k zahájení prací plnění na 5 měsíců od výzvy: 

Výzva k zahájení prací je z 10.5.2021. 

Termín odevzdání konceptu se tímto dodatkem mění na: 10.10.2020 

 

Ostatní termíny uvedené ve Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č.1, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění. 

 

Tento Dodatek č.1 je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

Tento Dodatek č. 1 má pět stran a dvě přílohy. 

 

Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinností dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří: 

 příloha č. 1 - Oceněný soupis služeb. 

 Příloha č. 2 – požadavky MŽP 

 

 

 

 

Dne:      Dne:  

 

za Objednatele:    za Zhotovitele: 

 

 

_________________   

Ing. Jan Lichtneger    Ing. Radko Bucek,Ph.D. 

ředitel KSÚS     Ing. Jan Loško, Ph.D. 

      jednatelé 

 

                                                                                                        



SPECIFIKACE DÚR - DOPLNĚK

Popis prací Cena Kč dle
SoD

Počet hodin
navíc v

dodatku 1

Hodinová sazba
Kč/hod.

Cena Kč navíc
v dodatku 1

Cena položky KČ
včetně dodatku 1

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

D.1. Stavební část
1.2 Mostní objekty a zdi 1,710,000 105 900 94,500 1,804,500
SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE
(1) PRŮZKUMY ZAJIŠŤOVANÉ V RÁMCI DÚR
pedologický průzkum bude zpracován v rozsahu odpovídajícímu rozsahu stavby.
Vyhodnocení musí být zpracováno jako podklad pro výpočet ze ZPF 256,000 650 800 520,000 776,000

Dodatek 1 celkem (bez DPH) 614,500

pozn:
Doplnění pedologického průzkumu dle požadavku MŽP obsahuje:
Pedologické sondy včetně dopravy - v dodatku 1 přibylo cca 240 sond
Zajištění vstupu na dotčené pozemky
Geodetické práce - vytýčení a zaměření sond
Pedologický průzkum - interpretace výsledků
Závěrečná zpráva

Dodatek č.1

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. etapa, DÚR/IČ k ÚR

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A) Položkový rozpočet - projektové práce (DÚR) - DODATEK č.1



1

Martin Daniel

From:
Sent: 28 July 2021 17:32
To: Martin Daniel
Subject: Odpověď: II/204 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8 , I. etapa, DÚR/IČ k ÚR - 

doplnění pedologického průzkumu

Dobrý den,  
 
aby došlo k prokázání, že došlo k přesnému spočítání bilance skrývky kulturních vrstev půdy, je 
žádoucí doložit pedologický průzkum po 50 metrech tělesa silnice. Tímto řešením dojde k minimalizaci 
ztrát svrchní kulturní vrstvu půdy, i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy.  
   
S pozdravem  
 
Mgr. Martin Kačeriak  
ministerský rada  
oddělení 1  
odbor výkonu státní správy I  
 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 - 100 10 Praha 10  

  
  

 

 
 
 
 
Od:        "Martin Daniel"   
Komu:         
Datum:        28.07.2021 09:50  
Předmět:        II/204 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8 , I. etapa, DÚR/IČ k ÚR - doplnění pedologického průzkumu  

 

Dobrý den, 
před prázdninami jsme se bavili o požadavcích na pedologický průzkum pro propojku D7 – D8 etapa I. s 
ohledem na umístění stavby na půdách s bonitou I.  
Vaše připomínky jsem tlumočil objednateli (KSÚS) včetně nutnosti doplnění našich podkladů. 
  
Prosím o Vaše podmínky písemnou formou (stačí emailem) tak, abych mohl objednateli rozsah 
jednoznačně, zpecifikovat. 
  
Děkuji 
  
S pozdravem 
  
 
Martin Daniel  
Senior Engineer 



2

      
  

Mott MacDonald 
Národní 984/15 
110 00 
Praha 1  
Česká republika 

 

 
 

 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051. IČ: 48588733, DIČ: 
CZ48588733.  
 
The information contained in this e-mail is intended only for the person or 
entity to which it is addressed and may contain confidential and/or 
privileged material. If you are not the intended recipient of this e-mail, the 
use of this information or any disclosure, copying or distribution is 
prohibited and may be unlawful. If you received this in error, please contact 
the sender and delete the material from any computer.  
 

  


		2021-08-02T16:17:54+0200
	Ing. Jan Loško


		2021-08-02T16:22:12+0200
	Ing. Radko Bucek, Ph.D.




